<sup>21</sup> *De perfecta notione substantiarum*, transl. by Strickland (2006, p. 40). “Daturque aut certe intelligi potest aër purus, id est Ens, de quo nihil aliud praedicari queat, quam quod aëris natura postulat; sed non potest dari transparentis purum, id est Ens in quo sit transparentia et nihil ultra. Hinc videtur sequi substantias tantum appellari debere species infimas sive individuales, quarum notio scilicet perfecta sive talis est, ut in ea responsio ad omnia ea quae de re quaeri possunt contineatur. Animalis vero notio non est talis, quaeri enim adhuc potest, sitne rationale an brutum, quadrupes an bipes, quia alia animalia rationalia, alia bruta sunt. (...) Itaque illi tantum termini generales, sunt substantiarum, qui homogenei sunt, et talis est conceptus Entis puri seu absoluti, sive Dei” (A VI, 4, 1350–51).

<sup>22</sup> Cf. the *Notae plerumque metaphysicae*, 1677 or later: “si la plante est une espece ou universel, chaque homme l’est aussi, mais une espece specialissime. Ainsi l’histoire d’un homme faut [vaut?] celle de toutes plantes” (A VI, 4, 1349).

<sup>23</sup> *Notationes generales*, transl. by Rutherford (1998, p. 142), with modifications. “Hinc porro sequitur singularia esse revera species infimas, neque unquam dari posse duo singularia per omnia similia et proinde principium individuationis semper esse differentiam aliquam specificam, quod S. Thomas ajebat de intelligentiis, sed idem verum est de individuis quibuscunque. Notamus autem cum dico homines infima specie differere, speciei nomine a me non intelligi (ut vulgo fit), aliquam tribum rerum sibi similes procreantium, (...) neque etiam universale, seu terminum ex finito terminorum numero conflatum, sed terminum cujus peculiaris est conceptus a conceptu aliorum diversus. Et certe differre conceptum Alexandri M. et Julii Caesaris et nos multa ex conceptu illius aut hujus colligere posse negari non potest. (...) Sufficit quod dixi non posse dari duo singularia per omnia similia, exempli causa duo ova, necesse est enim aliqua de uno dici posse quae de altero dici non possint, alioqui substitui sibi mutuo possent, nec ratio erit cur ita non potius dicantur esse unum et idem” (A VI, 4, 553–54).

ning of Christian Aristotelianism, it is the century of widespread and diverse receptions of Avicenna's idea that what is common to the individuals, i.e. the essence, is divided from the existing being, supplied with everything that is *proprium* to it.<sup>24</sup> According to Avicenna, only the *essentia*—that essence that defines a certain class of beings, and will also be called *quidditas*, or, in Matthew of Aquasparta's punctilious manner, *quidditas simpliciter*—is different from other essences and from the *proprietas*; it can also be considered independently and by itself.<sup>25</sup> This conceptual framework allows, invites, and even compels to reflect on essence and being, on individuation, on analogy or equivocity of being, on God as a being *de essentia*, on the ability of the soul to acquire knowledge of the *communia* and *proprietates* of things in the present state of corruption, and so on.<sup>26</sup>

In 1674, in Paris, where Leibniz is lodging *rue Garancière*, the works of one of those thirteenth century Scholastic thinkers, William of Auvergne, are first published in modern edition.<sup>27</sup> William does not think that the soul is always accompanied by a body—even in death, as Leibniz, in rather Lutheran fashion, will.<sup>28</sup> He believes instead that the body, be it the soul's vehicle, organ, house, etc., is not needed by the soul and might indeed corrupt it with its proximity:

Whatever be the comparisons of the human body to the human soul—namely the comparison of a horse, of a house, of clothes, of a tool—that are accepted by them [i.e. those who maintain that the soul that leaves the body is deprived of all dispositions that had been acquired in life], none of those modes necessitates that the soul, being separated from it, abandons or gives up anything that has been acquired through it. As it happens with wine, that sometimes picks up corruption from the vessel, if the vessel is corrupt, and sometimes picks up flavour, suavity of odor, even medicinal virtue, if the vessel has in itself such disposition.<sup>29</sup>

<sup>24</sup>“Cum autem fuerit appropriata hac, eius essentia non est ipsa proprietas: homo enim cum est unus vel albus, tunc essentia humanitatis non erit ipsa essentia unitatis vel albedinis, nec essentia hominis erit essentia unius vel albi (...) ipsa enim humanitas, ex hoc quod est ipsa humanitas, est quiddam praeter aliquid illorum in cuius diffinitione non accipitur nisi humanitas tantum” (Avicenna, *Phil. prima*, V, 1, A; 1508, 86v; cf. 1977–1983, II, 230).

<sup>25</sup>“Dicemus ergo quod hoc est quiddam sensibile quod est animal vel homo cum materia et accidentibus, et hoc est homo naturalis. Et hoc est quiddam quod est animal vel homo, consideratum in seipso secundum hoc quod est ipsum, non accepto cum eo hoc quod est sibi admixtum, sine condicione communis aut proprii aut unius aut multi nec in effectu nec in respectu etiam potentiae secundum quod est aliquid in potentia (...) Poterit autem animal per se considerari, quamvis sit cum alio a se; essentia enim eius est cum alio a se; ergo essentia eius est ipsi per se; ipsum vero esse cum alio a se est quiddam quod accidit ei vel aliquid quod comitatur naturam suam, sicut haec animalitas et humanitas” (Avicenna, *Phil. prima*, V, 1, C; 1508, 87r; 1977–1983, II, 233).

<sup>26</sup>See the first volume of Marrone (2001).

<sup>27</sup>Guilelmus de Alvernia (1674). Admittedly, it is not exactly the late Scholastic that recent Leibnizologues are so fond of.